Р Е Ш Е Н И Е

Совета муниципального образования

Абинский район

от 26.04.2023                                                                                        № 432-с
г. Абинск

Об исполнении бюджета муниципального образования

Абинский район за 2022 год
Принято 26.04.2023 г.

В соответствии со статьей 2646 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, рассмотрев представленный администрацией муниципального

образования Абинский район отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Абинский район за 2022 год с учетом заключения о результатах

публичных слушаний, заключения контрольно-счетной палаты

муниципального образования Абинский район к отчету об исполнении

бюджета муниципального образования Абинский район за 2022 год, учитывая

решение бюджетной комиссии, Совет муниципального образования Абинский

район р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Абинский район за 2022 год по доходам в сумме 2 874 306,5 тыс.рублей,

расходам в сумме 2 981 989,9 тыс.рублей с превышением расходов над

доходами (дефицит бюджета) в сумме 107 683,4 тыс.рублей и со следующими

показателями:

1) доходы бюджета муниципального образования Абинский район по

кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1;

2) расходы бюджета муниципального образования Абинский район по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

согласно приложению 2;

3) расходы бюджета муниципального образования Абинский район по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов за 2022 год согласно приложению 3;

4)  расходы бюджета муниципального образования Абинский район по

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования

Абинский район за 2022 год согласно приложению 4;

 2

5) источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Абинский район по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 5.

2. Администрации муниципального образования Абинский район

опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Абинский район                               подпись                  А.Л. Бирюков